



# Innst. S. nr. 146

(2006-2007)

## Innstilling til Stortinget fra kirke-, utdannings- og forskningskomiteen

St.prp. nr. 39 (2006-2007)

### Innstilling fra kirke-, utdannings- og forskningskomiteen om endring på statsbudsjettet for 2007 under Kunnskapsdepartementet

Til Stortinget

#### SAMMENDRAG

Departementet viser i proposisjonen til at satsene for tilskudd til frittstående grunnskoler viser store endringer fra 2006 til 2007. Spesielt gjelder dette skoler med over 200 elever.

En gjennomgang viser at nedgangen skyldes at grunnlaget for beregning av tilskuddssatsene i 2007 er for lavt. Departementet mener derfor at beregningsgrunnlaget, og dermed satsene for tilskudd, bør korrigeres slik at store negative utslag for enkelte skoler unngås.

Endrede satser vil samtidig påvirke kommunekorreksjonsordningen for høsten 2007, noe som vil påvirke tilskuddet til den enkelte skole. For noen skoler innebærer dette redusert tilskudd. For at dette ikke skal slå negativt ut i inneværende budsjettår, foreslår departementet at de skoler som samlet sett taper på justeringen av satsene gjennom kommunekorreksjonsordningen, kompenseres gjennom et engangstilskudd for 2007.

Forslaget medfører behov for å øke statsbudsjettets kap. 228 post 70 Tilskudd til frittstående skoler med til sammen 21 mill. kroner i 2007, hvorav 10 mill. kroner som et engangstillegg pga. utslagene i korreksjonsfaktoren. En liste over berørte skoler følger som vedlegg til proposisjonen.

#### KOMITEENS MERKNADER

Komiteen, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Freddy de Ruiters, Anniken Huit-

feldt, Gerd Janne Kristoffersen, Anna Ljunggren og Torfinn Opheim, fra Fremskrittspartiet, Anders Anundsen, Jon Jæger Gåsvatn og Åse M. Schmidt, fra Høyre, Gunnar Gundersen og lederen Ine Marie Eriksen Søreide, fra Sosialistisk Venstreparti, Åsa Elvik og Lena Jensen, fra Kristelig Folkeparti, Dagrud Eriksen, fra Senterpartiet, Inger S. Enger, og fra Venstre, Odd Einar Dørum, viser til proposisjonen og tar til etterretning at beregningsgrunnlaget for tilskuddssatsene i 2007 er for lavt. Komiteen viser videre til at årsaken til endringene i beregningsgrunnlaget er ny organisering av enkelte tjenester i enkelte kommuner, slik at KOSTRA-rapporteringen ikke blir riktig i forhold til det som var utgangspunktet for beregningen av tilskudd. Komiteen er fornøyd med forslaget til korrigeringer fra departementets side og slutter seg til departementets forslag.

Komiteen er videre fornøyd med at Statistisk sentralbyrå arbeider med ny definisjon av "korrigeret brutto driftsutgifter" i regnskapsføringen for videregående opplæring fra og med 2006. Komiteen merker seg at departementet påpeker viktigheten av at friskolene har forutsigbare økonomiske rammevilkår, og ser positivt på det arbeidet departementet skal igangsette for å få en gjennomgang av modellen for beregning av tilskudd til frittstående skoler.

Komiteens medlemmer fra Fremskrittspartiet, Høyre, Kristelig Folkeparti og Venstre vil peke på viktigheten av at den gjennomgangen departementet skal igangsette, ikke medfører et dårligere økonomisk utgangspunkt for friskolene og legger til grunn at formålet med gjennomgangen er å sikre seg mot for store variasjoner av tilskuddssatsene fra år til år.

**KOMITEENS TILRÅDING**

Komiteen viser for øvrig til proposisjonen og råår Stortinget til å gjøre slikt

vedtak:

I statsbudsjettet for 2007 gjøres følgende endring:

Kap.	Post	Formål	Kroner
Utgifter			
228		Tilskudd til frittstående skoler mv.:	
	70	Tilskudd til frittstående skoler, <i>overslagsbevilgning</i> , forhøyes med ..... fra kr 2 191 062 000 til kr 2 212 062 000	<u>21 000 000</u>

Oslo, i kirke-, utdannings- og forskningskomiteen, den 8. mars 2007

**Ine Marie Eriksen Søreide**  
leder

**Anders Anundsen**  
ordfører